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Besvarelse af spørgsmål 64 alm. del stillet af udvalget den 18. decem-
ber 2013 efter ønske fra Anni Matthiesen (V)

Spørgsmål:
I forlængelse af ministerens svar af 29. august 2013 på alm. del - spørgs-
mål 344 (2012-13) bedes ministeren redegøre for, hvad hver af de angiv-
ne kontroller og tilsyn koster for henholdsvis erhvervslivet og/eller staten 
om året, samt hvor mange årsværk i det offentlige, der bruges på hver 
kontrol og tilsyn om året.

Svar:
Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 344 alm. del stillet af Er-
hvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 27. maj 2013, findes der en lang
række sagsområder under Erhvervs- og Vækstministeriet, hvor der udfø-
res kontrol og tilsyn med borgere, virksomheder m.v.

1. For så vidt angår den første del af spørgsmålet ”hvad det koster for 
erhvervslivet” henvises til vedlagte bilag 1. Bilaget er udarbejdet ved at 
sammenstille to tidligere svar på henholdsvis spørgsmål 344 og 433 alm. 
del fra Erhvervsudvalget.  

Det bemærkes, at gebyrerne kan dække andet end tilsyn og kontrol. I ne-
denstående oversigt indgår tillige kontrol og tilsyn fra myndigheder, som 
ikke hører under ministeriets område, men som udøver kontrol og tilsyn 
med hjemmel i ministeriets lovgivning. Det bemærkes, at omkostninger 
forbundet med Finanstilsynets tilsynsarbejde og drift betales via afgifter 
og ikke via gebyrer, hvorfor disse ikke følger af nedenstående oversigt. 
Det kan ikke udelukkes, at nedenstående oversigt ikke er udtømmende.

Erhvervs- og Vækstministeriet er ikke i besiddelse af oplysninger om 
virksomhedernes individuelle omkostninger udover til gebyrer, f.eks.
omkostninger til administrative eller andre opfølgende opgaver forbundet 
med kontrolbesøg m.v.

2. For så vidt angår den resterende del af spørgsmålet ”hvad det koster for 
staten om året samt hvor mange årsværk i det offentlige, der bruges på 
hvert kontrol og tilsyn om året” er Erhvervs- og Vækstministeriet ikke i 
besiddelse af de oplysninger, der efterspørges, og ministeriet har ikke en
systemunderstøttet metode til at udtrække de efterspurgte oplysninger. 
Kontrol og tilsyn fremgår ikke som en klart afgrænset kategori på mini-
steriets del af finansloven og statsregnskabet, idet kontrol og tilsyn indgår 
i opgavevaretagelsen på en lang række forskellige faglige områder.
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